
 

 
 

 
   

 
 

 
  

 
 

 
 
 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

   

 

  
 

 

   

 

 

 

 

  

 

  

 

 

   

 

  

    

  

  

 

 

      

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

   

 

 

  

YTTRANDE 

Datum Diarienummer 

2026-03-10 2025-000852 

Skellefteå kommuns yttrande över SOU 
2025:58 En stärkt hästnäring – för 
företagande, jämställdhet, jämlikhet och 
folkhälsa 

Skellefteå kommun har erhållit rubricerade utredning på remiss, och 

avger härmed följande yttrande: 

Sammanfattning 

Skellefteå kommun välkomnar utredningens ambition att stärka 

hästnäringens som en del av landsbygdsutvecklingen, företagande och 

folkhälsa. Kommunen vill framhålla hästnäringens roll i regional 

utveckling och föreslår aktiva statliga insatser för att stödja 

kompetensutveckling, branschråd och samverkansprojekt samt 

utbyggnad av infrastruktur, allt i syfte att stärka hästnäringen i norra 

Sverige. 

Synpunkter uppdelade per område 

Förbättrad statistik om hästnäringen 

Enligt Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) omsätter hästnäringen i 

Sverige omkring 32–72 miljarder kronor per år. Verksamheten omfattar 

mycket mer än bara ridning och tävling — det handlar om allt från stall, 

foder, träning, veterinärtjänster, fritid, avel, turism med mera. Hur stor 

denna är på regional eller lokal nivå är i dagsläget oklart då statistik 

saknas. Det vore därför eftersträvansvärt att denna typ av statistik 

skulle kunna tillhandahållas via Jordbruksverket. 

Ökat investerings- och driftstöd till ridskolor och travskolor 

I Skellefteå kommun finns tre ridskolor, varav två ägs av kommunen, 

men hyrs ut och drivs av två olika föreningar. Skellefteåtravet bedriver 

också travskola för barn från 5 års ålder och uppåt. 

I Skellefteå finns i dagsläget cirka 860 föreningar som delar på 35-40 

miljoner kronor årligen i bidrag. Bidragens storlek varierar beroende på 

föreningens omfattning och hur stor andel som riktas mot barn och 

unga. Föreningsstödet har i princip varit oförändrat under flertalet år, då 

de ekonomiska förutsättningarna för kommunen inte tillåtit möjligheten 

att höja nivåerna till föreningsstöd. Det är därför inte möjligt för 

kommunen att prioritera hästnäringens verksamheter ytterligare. Därför 

kommer det att krävas statliga insatser om hästnäringen ska kunna ges 

ytterligare bidrag, 

Ökad inkludering och tillgänglighet 

Att utjämna förutsättningarna mellan barn och ungdomar med olika 

socioekonomiska förutsättningar är viktigt. Därför ser kommunen positivt 
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SKELLEFTEÅ KOMMUN 

på att stärka stödet till verksamheter som driver sociala insatser, barn-

och ungdomsverksamhet eller erbjuder anpassad ridning, men för dylika 

satsningar krävs nya statliga satsningar. 

Företagande och kompetensförsörjning 

Hästnäringen är en viktig del av det diversifierade näringslivet i 

Skellefteå. För att stärka konkurrenskraften krävs insatser för 

kompetensförsörjning och utbildning, vilket ligger i linje med 

kommunens arbete enligt TAM-modellen (Attrahera, Landa, Integrera, 

Behålla). 

Det finns ett behov av samverkan mellan branschen, utbildningsaktörer 

och kommunen för att säkerställa långsiktig kompetens. Hästnäringen 

har potential att skapa attraktiva livsmiljöer och stärker i sig social 

hållbarhet på landsbygden. Utbildning och kompetensutveckling inom 

hästnäringen bidrar till livslångt lärande och omställning på 

arbetsmarknaden. 

Hästnäringen har även en roll att fylla som en plattform för att främja 

kvinnors företagande och inkludering på landsbygden. 

Hästnäringen har redan i dag betydelse för den gröna omställningen 

genom sitt bidrag till en levande landsbygd.  Det finns dock potential att 

i än högre grad bidra till hållbara affärsmodeller. Genom utveckling av 

infrastruktur och digitala lösningar stärks tillgänglighet och innovation, 

inte enbart inom hästnäringen utan inom samhället i stort. 

En förutsättning för att hästnäringen skall kunna nå sin fulla potential är 

aktiva statliga insatser för att stödja kompetensutveckling, branschråd, 

samverkansprojekt och utbyggnad av infrastruktur. 

Stärkt fokus på hästens roll i folkhälsa och socialt arbete 

Hästnäringen bidrar till fysisk aktivitet, psykiskt välbefinnande och social 

gemenskap. Hästverksamheten har även stor potential för rehabilitering 

och integration. Här finns möjligheter att utveckla nya samarbeten 

mellan kommunala verksamheter och hästnäringen, vilket i sin tur skulle 

underlättas av statliga satsningar på området. 

Tydligare stöd för anläggningsutveckling 

Kommunen ställer sig positiva till förslaget att främja moderna, säkra 

och hållbara rid- och travanläggningar genom riktade stöd och 

samverkan med kommuner. 

Beredskapsfrågor 

Sett ur ett beredskapsperspektiv kan lokal produktion och 

landsbygdsföretagande dels stärka robustheten i samhället, dels 

underlätta för människor som så önskar att finna arbetstillfällen på 

landsbygden. Därigenom främjas landsbygdsboende vilket i sin tur ökar 

möjligheten för att samhället i stort skall kunna nå de statliga 

beredskapspolitiska målen. 
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